Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 015/2022
Dispensa de licitação nº 007/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, nos termos do art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 de 21.06.93, que
reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão Permanente de Licitação para

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização e palestras
do evento "Jornada Pedagógica" para o inicio do ano letivo de 2022 com os professores e
gestores da Educação Infantil e Fundamental da Secretaria de Educação do município de
Verdejante/PE.

Vencedor: F J FELIPE DE LACERDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o n°
10.775.817/0001-95, com sede na Rua Genário de Oliveira, nº 1210, Apto 204, Lagoa
Seca, Juazeiro do Norte/CE.

Valor Total: R$ 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais).

Verdejante/PE, 23 de fevereiro de 2022.

Raimunda de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Ratifico a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

Haroldo Silva Tavares

Prefeito

Com a seguinte Dotação Orçamentária:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Atividade: 2054/2048
Elemento: 3.3.90.39